
令和６年４月２６日 指名競争入札結果（和光市）  ※ 金額はいずれも消費税を除く

件　　　　　名 設計額(円)
予定価格

(円)
最低制限価

格（円）
落札価格

(円)
設計－落札

(円)

落札率
（落札÷予

定）
落札者

1 市道1号線道路改良工事 3,119,000 3,119,000 2,792,826 3,050,000 69,000 97.79%
株式会社小田
建設

株式会社イハ
ラ

株式会社小田
建設

紀和建設工業
株式会社

栗原設備株式
会社

2 新倉小学校給食室給湯器交換修繕 1,527,440 1,527,440 1,145,580 1,490,000 37,440 97.55%
株式会社上原
工業

株式会社イハ
ラ

株式会社上原
工業

栗原設備株式
会社

丸勤商事株式
会社

功設計有限会
社

株式会社綜企
画設計

株式会社大誠
建築設計事務
所

株式会社塚田
設計

株式会社日総
建

株式会社松下
設計

八千代エンジ
ニヤリング株式
会社

株式会社ユニ
バァサル設計

4 庁舎トイレ改修工事設計業務 2,320,000 2,320,000 1,777,343 2,040,000 280,000 87.93%
功設計有限会
社

功設計有限会
社

株式会社総企
画設計

株式会社大誠
建築設計事務
所

株式会社塚田
設計

株式会社松下
設計

5 焼却処理施設修繕見積査定業務 1,290,000 1,290,000 860,000 950,000 340,000 73.64%
株式会社環境
デザイン設計
事務所

株式会社エイ
ト

株式会社環境
技研コンサル
タント

株式会社環境
デザイン設計
事務所

株式会社日産
技術コンサル
タント

6
大規模盛土造成地第二次スクリーニン
グ業務委託（その４）

11,152,000 11,152,000 8,788,663 9,000,000 2,152,000 80.70%

株式会社復建
技術コンサル
タント埼玉事務
所

基礎地盤コン
サルタンツ株
式会社

サンコーコンサ
ルタント株式会
社

日本工営都市
空間株式会社

株式会社復建
エンジニヤリン
グ

株式会社復建
技術コンサル
タント

7
都市計画道路諏訪越四ツ木線道路予
備設計業務委託（その２）

9,920,000 9,920,000 7,901,194 9,800,000 120,000 98.79%
東日本総合計
画株式会社新
座支店

埼玉測量設計
株式会社

株式会社サ
ポート

大日コンサル
タント株式会社

株式会社千代
田コンサルタン
ト

東日本総合計
画株式会社

復建技術コン
サルタント

アース・エンジ
ニアリング株式
会社

株式会社アー
スリサーチ

株式会社協和
地質コンサル
タント

株式会社
ジー・アイ・
シー

株式会社地域
環境研究所

株式会社地研
コンサルタンツ

株式会社東建
ジオテック

東洋測地調査
株式会社

東日本総合計
画株式会社

株式会社ヤマ
モトジイオサー
ブ

9
和光都市計画下水道事業計画見直し
他業務委託

7,590,000 7,590,000 6,048,610 7,000,000 590,000 92.23%
株式会社東京
設計事務所　
関東事務所

株式会社ＮＪＳ
株式会社東京
設計事務所

株式会社日水
コン

株式会社日本
水工コンサル
タント

日本水工設計
株式会社

10
午王山遺跡の保存に係る用地取得のた
めの調査業務等委託

4,495,000 4,495,000 3,512,461 3,800,000 695,000 84.54%
株式会社サ
ポート和光営
業所

埼玉測量設計
株式会社

株式会社サ
ポート

大和測量株式
会社

司測量設計調
査株式会社

東日本総合計
画株式会社

株式会社双葉

11 画地確定測量等業務委託（単価契約）
単価

138,476
単価

138,476
92,318 125,000 13,476 90.27%

昭和株式会社
埼玉支社

朝日航洋株式
会社

株式会社オオ
バ

共和コンサル
タント株式会社

昭和株式会社

12
画地境界杭等設置業務委託（単価契
約）

単価
110,207

単価
110,207

73,471 102,000 8,207 92.55%
昭和株式会社
埼玉支社

朝日航洋株式
会社

株式会社オオ
バ

共和コンサル
タント株式会社

昭和株式会社

13 和光市庁舎樹木管理業務

14 和光市総合福祉会館植栽管理業務 3,793,000 3,793,000 2,275,800 3,790,000 3,000 99.92%
有限会社植鉄
造園

株式会社有山
造園

有限会社植鉄
造園

株式会社新倉
造園土木

有限会社吉田
園

株式会社ルー
プグリーン

15 越戸川親水施設維持管理業務委託 2,608,000 2,608,000 1,564,800 2,600,000 8,000 99.69%
株式会社ルー
プグリーン

株式会社有山
造園

有限会社植鉄
造園

株式会社新倉
造園土木

有限会社吉田
園

株式会社ルー
プグリーン

16 レクリエーション広場等除草業務 850,000 850,000 510,000 850,000 0 100.00%
有限会社植鉄
造園

株式会社有山
造園

有限会社植鉄
造園

株式会社新倉
造園土木

有限会社吉田
園

株式会社ルー
プグリーン

17 駅北口地区除草業務委託（単価契約）
単価
1,625

単価
1,625

975 1,520 105 93.54%
有限会社吉田
園

株式会社有山
造園

有限会社植鉄
造園

株式会社新倉
造園土木

有限会社吉田
園

株式会社ルー
プグリーン

18 市有地等除草業務（単価契約）
単価
133

単価
133

79 127 6 95.49%
有限会社吉田
園

株式会社有山
造園

有限会社植鉄
造園

株式会社新倉
造園土木

有限会社吉田
園

株式会社ルー
プグリーン

被　　　　　指　　　　　名　　　　　人

予定価格超過による取止め

3
和光市民文化センター劣化診断調査業
務

18,990,000 18,990,000 15,370,834 15,700,000 3,290,000 82.68%
株式会社松下
設計

8
都市計画道路諏訪越四ツ木線地質等
調査業務委託

9,894,000 9,894,000 7,867,764 8,400,000 1,494,000 84.90%
株式会社
ジー・アイ・
シー



令和６年５月１日 指名競争入札結果（和光市） ※ 金額はいずれも消費税を除く

件　　　　　名 設計額(円)
予定価格

(円)
最低制限価

格（円）
落札価格

(円)
設計－落札

(円)

落札率
（落札÷予

定）
落札者

小川ポンプ工
業株式会社

関東いすゞ自
動車株式会社

ジーエムいち
はら工業株式
会社

株式会社ナカ
ムラ消防化学

長野ポンプ株
式会社

日本ドライケミ
カル株式会社

日本機械工業
株式会社

株式会社ネイ
チャー

株式会社野口
ポンプ製作所

南関東日野自
動車株式会社

株式会社モリ
タ

2
グリストラップ清掃及び油脂汚泥収集運
搬処理業務委託

2,980,000 2,980,000 1,788,000 2,950,000 30,000 98.99%
ホワイト浚渫工
事有限会社

有限会社県南
管理興業

彩美環境シス
テム株式会社

三栄管理興業
株式会社

日建総業株式
会社

ホワイト浚渫工
事有限会社

3
固定系防災行政無線保守点検業務委
託

860,000 860,000 516,000 828,000 32,000 96.28%
埼玉田中電気
株式会社

埼玉田中電気
株式会社

相馬電業株式
会社

日神電子株式
会社

株式会社プロ・
エー

4
市庁舎消防用設備等保守点検及び防
火設備定期検査業務

771,000 771,000 462,600 620,000 151,000 80.42%
有限会社中清
防災

株式会社サイ
ボウ

坂戸防災株式
会社

有限会社中清
防災

株式会社まつ
もと電機

5
市庁舎行政棟・議会棟・レストラン棟　ガ
ラス清掃業務

716,000 716,000 429,600 600,000 116,000 83.80%
埼玉美装株式
会社

有限会社旭産
業

株式会社アス
メイク

埼玉美装株式
会社

日建総業株式
会社

6 スズメ蜂駆除業務委託（単価契約） 単価19,000 単価19,000 11,400 19,000 0 100.00%
株式会社パル
環境開発

株式会社埼玉
消毒

株式会社パル
環境開発

有限会社双葉
化学消毒

日建総業株式
会社

株式会社ヨシ
ダ消毒

7
会議録作成・会議録検索システム業務
（単価契約）

9,032,900 9,032,900 設定なし 8,908,900 124,000 98.63%
株式会社会議
録研究所

株式会社会議
録研究所

株式会社会議
録センター

株式会社ぎじ
ろくセンター

早稲田速記株
式会社

8
和光市分譲マンション管理等実態調査
業務委託

6,000,000 6,000,000 3,600,000 4,490,000 1,510,000 74.83%
一般社団法人
埼玉県マンショ
ン管理士会

株式会社コーエ
イリサーチ＆コ
ンサルティング

公共地研株式
会社

株式会社サー
ベイリサーチセ
ンター

一般社団法人
埼玉県マンショ
ン管理士会

株式会社富士
通総研

ランドブレイン
株式会社

9
令和６年度公共下水道排出水水質調査
業務委託

4,481,577 4,481,577 2,688,946 3,860,000 621,577 86.13%
一般社団法人
埼玉県環境検
査研究協会

一般社団法人
埼玉県環境検
査研究協会

株式会社新環
境分析セン
ター

株式会社高見
沢分析化学研
究所

内藤環境管理
株式会社

株式会社コーエ
イリサーチ＆コ
ンサルティング

国際航業株式
会社

株式会社サー
ベイリサーチセ
ンター

株式会社地域
総合計画

株式会社富士
通総研

株式会社ライ
フパシフィック
デザイン

ランドブレイン
株式会社

11
医療的ケア児対応学校看護師派遣業
務委託

2,916,000 2,916,000 1,749,600 2,448,000 468,000 83.95%
株式会社オー
プンループ
パートナーズ

株式会社オー
プンループ
パートナーズ

株式会社ソラ
スト

株式会社テン
ダーラビングケ
アサービス

株式会社パソ
ナ

12 河川水質等調査業務委託 2,099,000 2,099,000 1,259,400 1,970,000 129,000 93.85%
株式会社環境
管理センター

エヌエス環境
株式会社

株式会社環境
管理センター

株式会社環境
テクノ

東京テクニカ
ル・サービス株
式会社

13
和光市地域公共交通計画推進支援業
務委託

1,600,000 1,600,000 960,000 1,500,000 100,000 93.75%
株式会社
ケー・シー・エ
ス

株式会社
ケー・シー・エ
ス

株式会社国際
開発コンサル
タンツ

セントラルコン
サルタント株式
会社

株式会社福山
コンサルタント

株式会社エー
スステージ

エイトレント株
式会社

株式会社エク
ス・アドメディア

コーエィ株式
会社

コーユーレン
ティア株式会
社

株式会社セブ
ンサービス企
画装飾

ＴＳＰ東日本株
式会社

株式会社マッ
クファクトリー

株式会社ムラ
ヤマ

関東自動車株
式会社

埼玉自動車交
通株式会社

山陽自動車株
式会社

城南観光バス
株式会社

東京福祉バス
株式会社

武州交通興業
株式会社

株式会社平成
エンタープライ
ズ

株式会社和光
輸送

16
令和6年度和光市特定健診受診券等発
送業務委託（単価契約）

予定総額
2,764,610

予定総額
2,764,610

設定なし 2,439,100 325,510 88.23%
株式会社メイ
コー

関東図書株式
会社

株式会社秀飯
舎

株式会社東京
法規出版

東洋印刷株式
会社

株式会社メイ
コー

望月印刷株式
会社

被　　　　　指　　　　　名　　　　　人

1 第６分団消防ポンプ車購入 22,000,000 22,000,000 設定なし 21,750,000 250,000 98.86%
株式会社モリ
タ

10
将来人口推計及び市民意識調査支援
業務委託

4,230,000 4,230,000 2,538,000 3,880,000 350,000 91.73%
株式会社地域
総合計画

14 公民館まつり設営撤去業務委託 1,145,000 1,145,000 687,000 760,000 385,000 66.38%
株式会社マッ
クファクトリー

15
令和6年度十日町市・和光市スポーツ交
流会に係るバス借上げ

894,600 894,600 設定なし 870,600 24,000 97.32%
株式会社和光
輸送



株式会社内田
洋行

ＮＥＣネッツエ
スアイ株式会
社

株式会社大塚
商会

株式会社ス
リーウエイ

Ｄｙｎａｂｏｏｋ株
式会社

株式会社ナブ
アシスト

日興通信株式
会社

日本事務器株
式会社

日本情報シス
テム株式会社

パナソニックコ
ネクト株式会社

株式会社日立
システムズ

富士通Ｊａｐａｎ
株式会社

富士フイルムビジ
ネスイノベーション
ジャパン株式会社

扶桑電通株式
会社

ミツイワ株式会
社

株式会社武蔵野
コンピューターコ
ンサルタント

リコージャパン
株式会社

株式会社両毛
システムズ

18 情報系モノクロプリンタトナー単価契約 単価17,000 単価17,000 設定なし 16,500 500 97.06%
株式会社大塚
商会

株式会社大塚
商会

有限会社山屋
ユアサ電池
サービス株式
会社

株式会社ラ
ビックス

17 小・中学校教師用タブレット端末購入 3,129,200 3,129,200 設定なし 3,096,000 33,200 98.94%
日本情報システ
ム株式会社


